
OBEC MĚNÍN, okres Brno - venkov 
 

Telefon: 
Fax: 

544 224 521            
544 224 521 

IČO:      00282090 
DIČ:      CZ00282090 

Bank. spojení: 
Číslo účtu: 

ČS, a.s.  Brno 
1349490369/0800 

E-mail : obecni.urad@menin.cz ucetni@menin.cz Internet : http://menin.cz 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2024 
 

  
 
Legislativní rámec: 
 

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (§ 17) 
Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 
Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
 
 

1. Plnění příjmů a výdajů 
 

Rozpočet obce na rok 2024 schválilo Zastupitelstvo obce Měnín dne 15. 12. 2023 bod č. III/2.1: 
 

Příjmy    57 359 300,-- 
Výdaje    43 025 600,-- 
Financování   14 333 700,-- 
 

V průběhu roku bylo provedeno 12 rozpočtových opatření, kterými došlo v souladu s ustanovením 
§ 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech úz. rozpočtů k navýšení příjmů  
o 8 404 300,- Kč, k navýšení výdajů o 9 600 200,- Kč, ke zvýšení financování o 1 195 900,- Kč. 
Položky 8901 a 5362 jsou zkresleny výší DPH z režimu přenesené daňové povinnosti. 
 
 

Třída Příjmy Schválený rozpočet Upravený rozpočet skutečnost 

1 Daňové příjmy 42 385 700 

6626400 

46 589 900 45 354 247,08 

2 Nedaňové příjmy 8 497 400 12 433 800 12 191 176,52 

3 Kapitálové příjmy 6 000 000 6 000 000 250,00 

4 Přijaté transfery 476 200 739 900 10 010 840,00 

Příjmy celkem  57 359 300 65 763 600 67 556 513,60 

Příjmy celkem po konsolid. 57 359 300 65 763 600 58 285 513,60 

 Výdaje    

5 Běžné výdaje 31 764 300 37 645 400 41 945 677,17 

6 Kapitálové 

výdaje10560000 

11 261 300 14 980 400 7 860 720,46 

Výdaje celkem  43 025 600 52 625 800 49 806 397,63 

Výdaje celkem po konsolid. 43 025 600 52 625 800 40 535 397,63 

Financování -14 333 700 -13 137 800 -17 750 115,97 
 

Příloha: Výkaz FIN 2-12  – plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozpočtové skladby 
 
 
 
Zůstatek peněžních prostředků na bankovních účtech k 31.12.2024 
 

účet banka zůstatek 

231.0100 Česká spořitelna, a.s. 35 521 476,52 

231.0200 ČNB 12 298 543,46 

231.0300 ČSOB - municipální 33 604 405,14 

231.0301 ČSOB - spořící 16,05 

 
 
 

mailto:ucetni@menin.cz
http://www.menin.cz/


OBEC MĚNÍN, okres Brno - venkov 
 

Telefon: 
Fax: 

544 224 521            
544 224 521 

IČO:      00282090 
DIČ:      CZ00282090 

Bank. spojení: 
Číslo účtu: 

ČS, a.s.  Brno 
1349490369/0800 

E-mail : obecni.urad@menin.cz ucetni@menin.cz Internet : http://menin.cz 

 

 

 

 

 
2. Hospodaření s majetkem k 31.12. 2024 

 

Výsledek inventarizace SÚ Kč v PC 

Software 013 216 650,00 

Drobný dlouhodobý nehm. majetek 018 266 938,96 

Ostatní dlouhodobý nehm. majetek 019 2 189 150,10 

Stavby 021 215 358 162,67 

Sam. movité věci a soubory 022 36 297 670,66 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 4 894 060,11 

Pozemky 031 13 059 919,95 

Majetek určený k prodeji 036 0,00 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 408 133,00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 6 949 723,00 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 253 425,00 

Finanční majetek 069 0,00 

Stálá aktiva  279 893 833,45 
 

 
 

účet přírůstky úbytky 

013 Software Program Keo4  

   

019 Ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek 
 
 

Webový portál 
Územní studie za hřištěm 
Územní studie Vinohrádky 
  

021 Stavby TZ – protipanikové dveře  

  Oplocení kontejnerů  

  Parkourové hřiště  

  

Osiková tůň 
Tribuna hřiště 
Koupelna JSDH 
TZ - hasička  
TZ – bourání zdi areál 34 
Sokolovna 
Kolumbárium 
 

  
 
  

022 Samostatné movité 
věci a soubory movitých věcí  

Svahová sekačka 
   

028 Drobný dlouhodobý Kancel.židle Majetek dle návrhu na vyřazení na   

hmotný majetek Pračka JSDH základě inventarizace  

  Tiskárna na štítky  

  Fotoaparát Canon  

  
Tablet Lenovo 
Notebook Asus  

  
Lavička kulatá 
Kopírka -odkup  

031 Pozemky Poz.parc. 414/1  
 
 
 
 

mailto:ucetni@menin.cz


OBEC MĚNÍN, okres Brno - venkov 
 

Telefon: 
Fax: 

544 224 521            
544 224 521 

IČO:      00282090 
DIČ:      CZ00282090 

Bank. spojení: 
Číslo účtu: 

ČS, a.s.  Brno 
1349490369/0800 

E-mail : obecni.urad@menin.cz ucetni@menin.cz Internet : http://menin.cz 

 

 

 

 

 
 
 

3. Přezkoumání hospodaření obce 
 

Přezkoumání bylo provedeno dne 14. a 15. 5. 2025 na základě žádosti obce Měnín a v souladu  
se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO, krajským úřadem 
Jihomoravského kraje. Kontrolorka pověřená řízením přezkoumání byla Eva Sedláčková. 
 
 
 
 

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání:  
 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Měnín za rok 2024 byly zjištěny chyby a nedostatky 
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3. písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to 
nedostatky, spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními 
právními předpisy: 

 

- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku 
včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. 

 

 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 
moou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

 

- Veřejný zadavatel se dopustí přestupku při uveřejňování podle zákona č. 134/216 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů tím, že neuveřejní 
smlouvu na veřejnou zakázku podle § 219 odst. 1 tohoto zákona. Za takový přestupek 
se uloží pokuta do 1 000 000,- kč. Tyto přestupky projednává Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže. V souladu s § 25 odst. 4 zákona č. 255/2012., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů bude zjištěný nedostatek předán tomuto 
úřadu k dalším úkonům. 

 
 

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 

 
 
 
4. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům  
a rozpočtům krajů  
 
 
 

ÚZ text Poskytnuto Čerpáno Vráceno 

98348 Dotace – volby do EU 2024 32 000,00 30 244,00 1 756,00 

98193 Dotace – volby do zastupitel. kraje 31 500,00 32 086,00 -586,00 

00374 JMK – výsadba zeleně  50 000,00 50 000,00 0 

00375 JMK – péče o zeleň 50 000,00 50 000,00 0 

00332 JMK – oprava kříže 50 000,00 50 000,00 0 

00234 JMK – osiková tůň 50 000,00 50 000,00 0 
 

 

 
 

mailto:ucetni@menin.cz


OBEC MĚNÍN, okres Brno - venkov 
 

Telefon: 
Fax: 

544 224 521            
544 224 521 

IČO:      00282090 
DIČ:      CZ00282090 

Bank. spojení: 
Číslo účtu: 

ČS, a.s.  Brno 
1349490369/0800 

E-mail : obecni.urad@menin.cz ucetni@menin.cz Internet : http://menin.cz 

 

 

 

 

 
 
5. Hospodaření příspěvkových organizací 
 
 
Mateřská škola Měnín: 

Dotace KRAJ Dotace OBEC Celkem 
346 xxx 8 289 451 Kč 349 100 2 071 000 Kč 10 360 451 Kč 

 

Vykázané výsledky  

 Hlavní činnost Hospodářská činnost 

Účtová třída 5 12 653 232,21 189 480,00 

   

Účtová třída 6 13 147 448,13 189 480,00 

   

Výsledek hospodaření 494 215,92 0,00 

 
V roce 2024 byla MŠ Měnín poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši 498 372,00 Kč.  
Vypořádaná bude s obcí v roce 2025. 
 
 

Základní škola Měnín: 

Dotace KRAJ Dotace OBEC Celkem 
346 xxx 21 968 076 Kč 349 100 4 000 000 Kč 25 986 076  Kč 

 
Vykázané výsledky  

 Hlavní činnost Hospodářská činnost 

Účtová třída 5 29 550 883,98 136 995,00 

   

Účtová třída 6 29 596 795,81 136 995,00 

   

Výsledek hospodaření 45 911,83 0,00 

 
V roce 2023 byla ZŠ Měnín poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši 4 123 862,64 Kč.  
Vypořádaná bude s obcí v roce 2025. 
 
 
 

6. Hospodaření obchodních společností: 
 
 

Obec nemá podíl v žádné obchodní společnosti. 
 
 
 

7. Tvorba a použití peněžních fondů, tvorba rezerv 
 
 

Fond  Příděl Kč  Čerpání Kč Dosud vytvořeno Kč 

Tvorba rezervy - vodovod 0,00 0,00 800 000,00 

Rezerva v rozpočtu 740 000,00 0,00 7 385 000,00 
 

Fond  Příděl Kč  Čerpání Kč Dosud vytvořeno Kč 

Tvorba rezervy - kanalizace 0,00 0,00 800 000,00 

Rezerva v rozpočtu 200 000,00 0,00 2 200 000,00 

 

mailto:ucetni@menin.cz


OBEC MĚNÍN, okres Brno - venkov 
 

Telefon: 
Fax: 

544 224 521            
544 224 521 

IČO:      00282090 
DIČ:      CZ00282090 

Bank. spojení: 
Číslo účtu: 

ČS, a.s.  Brno 
1349490369/0800 

E-mail : obecni.urad@menin.cz ucetni@menin.cz Internet : http://menin.cz 

 

 

 

 

V roce 2018 došlo ke změně metody. Obec v tvorbě zdrojů na obnovu vodovodu  
a kanalizace pokračovala i nadále, ale prostředky na obnovu nebyly již účtovány na účtu 441 – 
tvorba rezervy, ale byly vyčleněny pouze v rozpočtu obce a narůstajícím způsobem evidovány 
mimo účetnictví obce. Celková hodnota 1 600 000,00 Kč byla ponechána na budoucí opravy 
vodovodu  
a kanalizací. 
 
V roce 2018 byla rezerva dle doporučení auditora přeúčtována na účet 408. 
 
 
Obec nemá zřízeny žádné fondy. 

 
 
8. Přehled poskytnutých příspěvků a dotací 
 
Č. Subjekt účel Kč 

1 IDS JMK Na provoz IDS 186 500,00 

2 DSO Cézava Na činnost 2024 + pojištění 15 524,00 

3 DSO Židlochovicko  Na činnost 2024  20 515,00 

4 Svaz měst a obcí Členský příspěvek 2024 8 354,50 

5 Obec Velká Kraš  Fin.pomoc povodně 300 000,00 

6 TJ Sokol Měnín Údržba sokolovna 2024 (130 442,92)   180 212,00 

7 TJ Sokol Měnín Údržba  hala 2024 1 024 935,00 

8 TJ Sokol Měnín Na činnost 2024 63 575,00 

9 SK Měnín Na činnost 2024 350 000,00 

10 MAS DSO Židlochovicko Členský příspěvek 2024 13 055,00 

11 Město Židlochovice Přísp. na sociální služby  10 345,00 

12 Město Židlochovice Příspěvek na Policii 129 600,00 

13 Sdruž.místních samospr. Členský příspěvek 2024 7 230,00 

14 Mažoretky Na činnost 2024 42 000,00 

15 Myslivci  Na činnost 2024 - nevyčerpali 30 000,00 

16 SDH Měnín Na činnost mládeže 2024 47 139,00 

17 Město Židlochovice Senior taxi  11 704,00 

18 Obec Velká Kraš  Fin.pomoc povodně 300 000,00 

19 TJ Sokol Měnín Inv. – okapy a svody (31 581,00) 36 300,00 

20 TJ Sokol Měnín Inv  - terénní úpravy 75 000,00 

 

 
 
9. Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 
 

  
K 31. 12. 2024 má obec Měnín úvěr ve výši 25 000 000,00 Kč na výstavbu Pavilonu ZŠ, který byl 
čerpán k 31.7.2021. Splátky budou vždy k 31.3. br. ve výši 2 777 777,00 Kč. Úvěr je splatný 
29.3.2029. 

 
 
10. Výsledek hospodaření Obce Měnín k 31.12.2024 

 
účet 493: zisk 18 661 263,55 Kč 

 
Obec neúčtuje o hospodářské činnosti. 
 
 

mailto:ucetni@menin.cz


OBEC MĚNÍN, okres Brno - venkov 
 

Telefon: 
Fax: 

544 224 521            
544 224 521 

IČO:      00282090 
DIČ:      CZ00282090 

Bank. spojení: 
Číslo účtu: 

ČS, a.s.  Brno 
1349490369/0800 

E-mail : obecni.urad@menin.cz ucetni@menin.cz Internet : http://menin.cz 

 

 

 

 

11. Projednání v Zastupitelstvu obce 
 
Návrh Závěrečného účtu obce Měnín byl vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce 
Obecního úřadu Měnín v době od ………. do …………….. Zastupitelstvem obce Měnín byl 
projednán dne …………. …  pod bodem č.  ……………………s následujícím vyjádřením: 
 
Zastupitelstvo obce Měnín uzavírá projednání závěrečného účtu vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením obce za rok 2024 s výhradami, na základě nichž, přijímá nápravná opatření 
potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků. 
 
 
 
 
 
 
        Marek Chudáček 
           starosta obce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doložka k závěrečnému účtu 

 

Finanční kontrola dle z. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění 
 

Následnou finanční kontrolou bylo zjištěno, že Závěrečný účet byl sestaven v souladu se zákonem  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech úz. rozpočtů, v platném znění a zákonem č. 128/2000 Sb.,  

o obcích, v platném znění. 

 

 

Dne: ……………. 

 
příkazce operace    správce rozpočtu  

starosta     hlavní účetní 
* nehodící se škrtněte 

 

mailto:ucetni@menin.cz

